aprova o incentivo às ações de imunização no âmbito do Estado de Minas Gerais. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Alterar a Resolução SES/MG nº 8.888, de 25 de julho de 2023, para 

inclusão do Art. 2º-A, que vigorará com a seguinte redação: 

“Art. 2º-A - O pagamento do incentivo financeiro de R$ 74.551.089,33 (setenta e 

quatro milhões quinhentos e cinquenta e um mil oitenta e nove reais e trinta e três centavos) 

referente ao 2º monitoramento do Indicador I e ao monitoramento do Indicador II, no exercício de 

2024, correrá por conta das dotações orçamentárias nºs 4291.10.305.063.1021.0001 334141 10.1 e 

4291.10.305.063.1021.0001 334541 10.1, Unidade Executora:

[...]

Equipes de Consultório na Rua (eCR) habilitados, instituída pela Resolução SES/MG nº 5.461, de 

19 de outubro de 2016 e Resolução SES/MG nº 8.107, de 19 de abril de 2022, no âmbito do Sistema 

Único de Saúde de Minas Gerais SUS/MG. 

Art. 2º - O recurso financeiro perfaz o valor anual de R$ 5.913.120,00 (cinco 

milhões, novecentos e treze mil, cento e vinte reais), que correrá por conta das dotações 

orçamentárias n° 4291.10.301.060.4126.0001 334141 10.1 e 4291.10.301.060.4126.0001 334541 

10.1. 

§ 1º - A relação dos beneficiários e respectivos valores individuais estão dispostos 

no Anexo I desta Resolução.